GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Comissão Permanente de Licitação

Comissão Permanente de Licitação - CPL
Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada 2 - CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221-0014
www.unemat.br – Email: licitacao@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
TERMO DE FRACASSADO, DESERTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. 002/2024 - UNEMAT
Pregoeiro: Samuel Longo
Portaria nº 1.455/2023 – UNEMAT
Processo: Nº. Unemat-PRO-2023/03967– SIAG: 1003967/2023

A Universidade do Estado de Mato Grosso, por intermédio de sua magnífico Reitor em
substituição, no uso de suas atribuições conferidas por meio e com fulcro no art. 145, do Decreto Estadual nº
1.525, de 23 de novembro de 2022 e inciso IV da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, DECLARA FRACASSADO, os
lotes 002 ME/EPP, 003 ME/EPP e 006 ME/EPP, DECLARA DESERTO os lotes 004 ME/EPP e 005 ME/EPP, ADJUDICA
o lote 001 ME/EPP, e HOMOLOGA o procedimento licitatório - Pregão Eletrônico nº. 002/2024 - UNEMAT,
Processo Administrativo n° Unemat-PRO-2023/03967– SIAG: 1003967/2023, o qual tem por objeto a futura e
eventual aquisição de material permanente e de consumo (notebook, desktop, impressora, papel A4, armário e
GPS) para atender a demanda do projeto de Mapeamento Social de Povos e Comunidades Tradicionais  do  Mato
Grosso,  realizado  no  âmbito  do  Termo  de  Cooperação  nº  17/2022,  estabelecido  entre  a SETASC e a
Universidade do Estado de Mato Grosso -UNEMAT, em conformidade com o resultado de licitação do Pregoeiro
Oficial da UNEMAT.

Cáceres/MT, 08 de maio de 2024.
Prof. Dr. Alexandre Gonçalves Porto

Magnífico Reitor em Substituição